

SPRAWOZDANIE KOŃCOWE

ZARZĄDU POWIATU ZGIERSKIEGO

Z REALIZACJI WIELOLETNIEGO POWIATOWEGO
PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI
POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI
PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU

PUBLICZNEGO NA LATA 2012 – 2014

Zgierz, kwiecień 2015 r.

Wstęp

Stosownie do art. 5a ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118, poz. 1138, poz. 1146), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może uchwalić wieloletni program współpracy z organizacjami pozarządowymi.

„Wieloletni powiatowy program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012 – 2014”, został przyjęty Uchwałą NR XX/192/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. i zmieniony Uchwałą NR XXXI/289/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r.

Projekt zmiany programu, od dnia 26 października 2012r. do dnia 4 listopada 2012 r. został poddany konsultacjom społecznym z organizacjami pozarządowymi poprzez ich umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu, ul. Sadowa 6A. W ramach przeprowadzonych konsultacji nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi dotyczące konsultowanych zmian w projekcie programu. W związku z powyższym Zarząd Powiatu Zgierskiego przedłożył Radzie Powiatu Zgierskiego stosowny projekt uchwały, która w dniu 30 listopada 2012 r. podjęła przedmiotową uchwałę.

Powodem przeprowadzenia ponownych konsultacji programu wieloletniego były zmiany ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która wyłączyła z ustawy o pomocy społecznej zagadnienia dotyczące pieczy zastępczej, w tym znajdujące się w obszarze zadań własnych powiatu, czyniąc je przedmiotem odrębnych uregulowań. Z uwagi na istotność opieki nad dzieckiem w kształtowaniu polityki społecznej powiatu zasadnym było ujęcie jej wśród priorytetów zadań publicznych na 2013r. Możliwość zlecenia niektórych działań organizacjom pozarządowym i rozwoju współpracy na tym polu z podmiotami niepublicznymi wskazała, konieczność modyfikacji dotychczasowego brzmienia programu wieloletniego w sposób uwzględniający zagadnienia pieczy zastępczej.

Głównym celem programu wieloletniego jest wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych oraz budowanie partnerstwa i stworzenie warunków do efektywniejszego współdziałania organizacji pozarządowych z organami Powiatu Zgierskiego. Cel ten realizowany był w formie współpracy finansowej i pozafinansowej.

Realizacja programu w 2014 r.

I. Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych

Współpraca o charakterze finansowym Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie ich wspierania lub powierzenia wraz z udzieleniem dotacji. Zlecenie zadań odbyło się w drodze otwartych konkursów ofert ogłaszanych w trybie pożytku publicznego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118, poz. 1138, poz. 1146) oraz niżej wymienionych ustaw:

- ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163 ze zm.),

- ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 ze zm.),
- ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 332).

W roku 2014 Zarząd Powiatu Zgierskiego ogłosił jeden otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w formie **wspierania** z zakresu: bezpieczeństwa i porządku publicznego, rozwoju masowego sportu, kultury fizycznej i turystyki oraz kultury i wartości kulturowych powiatu.

Łączna wysokość środków finansowych przyznanych na dotacje w ramach powyższego konkursu wyniosła 38 000,00 zł.

W ramach przyznanych dotacji z budżetu powiatu, 11 podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego zrealizowało 14 projektów.

Liczba osób, które były adresatami działań publicznych realizowanych przez w/w podmioty to ok. 2 800 osób.

Wysokość środków finansowych pozyskanych przez organizacje pozarządowe na realizację przedmiotowych zadań ze źródeł zewnętrznych, to kwota 14 650,00 zł.

Zarząd Powiatu Zgierskiego ogłosił również otwarte konkursy ofert w formie powierzenia i wspierania realizacji zadań publicznych, nad którymi nadzór merytoryczny sprawuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, tj.:

Domy pomocy społecznej:

W ramach przyznanych dotacji 4 podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego zrealizowało 6 projektów, w tym 2 projekty wieloletnie z terminem realizacji do 2019 roku , 2 projekty wieloletnie zakończone 30 września 2014 roku oraz 2 projekty zakończone w lutym i marcu 2014r.

Łącznie w roku 2014 ogłoszono 2 konkursy (wieloletnie).

Dotację stanowiły środki finansowe otrzymywane od Wojewody Łódzkiego.

Środowiskowe Domy Samopomocy:

W ramach przyznanych dotacji 1 podmiot prowadzący działalność pożytku publicznego zrealizował 1 zadanie roczne. Ponadto ogłoszono 2 konkursy wieloletnie z terminem realizacji od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2019 roku.

Dotację stanowiły środki finansowe otrzymywane od Wojewody Łódzkiego.

Zadania Zlecane:

W ramach przyznanych dotacji 6 podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego zrealizowało 7 projektów jednorocznych.

Dotację stanowiły środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Piecza zastępcza:

W ramach przyznanej dotacji 1 podmiot prowadzący działalność pożytku publicznego, tj. Fundacja „Happy Kids” z siedzibą w Łodzi zrealizował 1 projekt wieloletni pod nazwą: „Uruchomienie i prowadzenie dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego”. Dotację w roku 2014 (kwota zł: 442 741,46) stanowiły środki finansowe Powiatu Zgierskiego.

II. Współpraca o charakterze pozafinansowym

Formy współpracy pozafinansowej były realizowane zgodnie z zapisami rozdziału IV programu ust. 1 od pkt. 3 do pkt. 8.

W Powiecie Zgierskim działa ok. 200 podmiotów zwanych w sprawozdaniu organizacjami pozarządowymi. Są to w szczególności stowarzyszenia, oddziały stowarzyszeń, kluby sportowe, uczniowskie kluby sportowe i fundacje.

W 2014 r. na terenie Powiatu Zgierskiego zarejestrowało się 17 nowych organizacji pozarządowych, natomiast 3 organizacje zakończyły swoją działalność.

W okresie sprawozdawczym udzielano porad i prowadzono konsultacje z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji między innymi w sprawach:

- założenia i likwidacji stowarzyszenia,
- dokonywania zmian w statucie stowarzyszenia,
- możliwości udziału w konkursach na wykonywanie zadań publicznych,
- prawidłowości sporządzania sprawozdań finansowych z realizacji zleconych zadań publicznych pod względem merytorycznym.

Inne formy współpracy pozafinansowej to:

- promocja działalności organizacji pozarządowych poprzez umożliwienie im publikowania w gazecie lokalnej oraz stronie internetowej istotnych wiadomości z ich działalności,
- udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym współpracującym z powiatem, które ubiegały się o środki spoza budżetu powiatu,
- zapewnienie organizacjom materiałów promocyjnych powiatu np. banery, kalendarze itp.,
- prowadzenie zakładki w Biuletynie Informacji Publicznej poświęconej organizacjom pozarządowym oraz zakładki „Dla organizacji pozarządowych” na stronie internetowej powiatu, w której zamieszczane są ważne informacje dla organizacji pozarządowych.
- sprawowanie przez Starostę Zgierskiego patronatu nad przedsięwzięciami realizowanymi przez organizacje pozarządowe dla mieszkańców Powiatu Zgierskiego,
- konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych dotyczących sfer współpracy (roczny program współpracy).

Powiat wielokrotnie przystępował do współorganizowania lokalnych wydarzeń o charakterze społecznym, kulturalnym i sportowym udzielając się min. w zakresie

przekazania statuetek, medali, pucharów oraz innych gadżetów, czy też obejmowania konkretnych wydarzeń patronatem Starosty Zgierskiego.

W 2014 r. Starosta Zgierski dofinansował oraz patronował wydarzenia między innymi takim jak XIV Ogólnopolski Festiwal Twórczości Osób Niepełnosprawnych „Albertiana” etap Regionalny, II Bieg Powstańca, wyjazd podopiecznych Zgierskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku na VI Ogólnopolską Olimpiadę Seniorów, Turniej Piłkarski im. Leszka Jezierskiego, Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie „Sami o Sobie”, Piknik Integracyjny „Wszyscy jesteśmy jedną rodziną”, wydanie IX Zgierskich Zeszytów Regionalnych, XXI Lato z Muzyką, XXVI Muzyczne Lato w Sokolnikach, Projekt „Razem Lepiej”, XVI Wojewódzka Wystawa Zwierząt Hodowlanych w Bratoszewicach, akcja „Wakacje w Sokolnikach”, akcja „Paka dla uczniaka”, wigilia członków Koła Polskiego Związku Niewidomych koło w Zgierzu, warsztaty taneczne „Tańczmy Razem”, plener malarski „Aleksandrowska Sztaluga”, konkurs Szopek Bożonarodzeniowych Ziemi Łódzkiej, XV Aukcja Dzieł Sztuki, X Miting Lekkoatletyczny Osób Niepełnosprawnych Umysłowo.

Ponadto Starostwo Powiatowe w Zgierzu było współorganizatorem wyjazdu Reprezentacji Powiatu Zgierskiego na Turniej Piłki Nożnej Costa Brava Cup oraz Biesiady Karnawałowej Powiatu Zgierskiego.

Władze powiatu lub wyznaczone do tego osoby, wielokrotnie uczestniczyły w spotkaniach czy uroczystościach organizowanych przez lokalne podmioty pozarządowe np. Wojewódzkie Obchody Dnia Weterana z udziałem przedstawicieli Polskiego Związku Sybiraków, Spotkanie Noworoczne ze środowiskiem kombatanckim, Powiatowe Obchody Dnia Strażaka, Powiatowe Obchody Dnia Policjanta, Mixer Regionalny (Jarmark Województwa Łódzkiego).

Współpracę z organizacjami pozarządowymi w 2014r. w ramach swoich zadań realizował również Wydział Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych

Wydział Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych wykonuje czynności na rzecz lokalnych organizacji pozarządowych w ramach bieżącej działalności. Pracownicy udzielają informacji i doradztwa z zakresu rozwiązań dla potencjalnych beneficjentów środków unijnych i krajowych. Wydział FZ odpowiada na apele podmiotów posiadających ofertę dla organizacji pozarządowych oraz prośby z tychże organizacji o rozpropagowanie działań statutowych. Opracowuje i umieszcza na stronie internetowej, w zakładce Fundusze Europejskie - lub za pośrednictwem Biura Promocji i Redakcji Gazety Powiatowej, na głównej stronie Powiatu - artykuły o szkoleniach, warsztatach, konkursach kierowanych do organizacji pozarządowych lub informacje o akcjach prowadzonych przez różne instytucje, np.: konsultacje społeczne. Wydział zajmuje się techniczną stroną wydarzeń. Rezerwuje sale konferencyjne w Starostwie, przygotowuje sprzęt multimedialny oraz logistykę (ustawienie, oznakowanie).

W roku 2014, pracownicy wydziału wspomagali działanie Mobilnego Punktu Informacyjnego, w którym odbywały się dyżury konsultantów. Punkty mobilne są ułatwieniem, między innymi dla organizacji pozarządowych, w dostępie do informacji na temat aplikowania i realizacji projektów w ramach Funduszy Europejskich. Dają możliwość omówienia i sporządzenia aplikacji pod okiem fachowca. Mobilny Punkt Informacyjny funkcjonował w Starostwie dwukrotnie: w czerwcu oraz w sierpniu 2014.

Z jego oferty mogli skorzystać przedstawiciele organizacji pozarządowych, przedsiębiorcy i osoby indywidualne.

W poniższej tabeli znajduje się wykaz wydarzeń z 2014 roku.

Luty i Maj 2014	Spotkania w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, ramach konsultacji społecznych w sprawie założeń Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2020+.
Czerwiec 2014	Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Zgierzu (z warsztatami) z zakresu wdrażania projektu marki „łódzkie promuje”.
	Informacja na stronie powiatu o uruchomieniu nowych, lokalnych punktów informacyjnych na terenie województwa łódzkiego (LPI w Brzezinach, LPI w Bełchatowie).
Sierpień 2014	Spotkanie informacyjne w Starostwie Powiatowym w Zgierzu dla młodych organizacji pozarządowych w obszarze wsparcia rozwoju organizacji w działaniu na rzecz lokalnej społeczności (mikro-dotacje na inicjatywy oddolne).
Wrzesień 2014	Informacja na stronie powiatu o szkoleniu w Lokalnym Punkcie Informacyjnym w Brzezinach, dotyczącym rozliczania i sprawozdawczości w projektach finansowanych z Funduszy Europejskich.
Październik 2014	Informacja na stronie powiatu o spotkaniu informacyjnym w LPI w Brzezinach, pn. „Nowe założenia dotyczące realizacji projektów w formule Partnerstwa Publiczno-Prywatnego”. Na stronie powiatu umieszczono także materiał merytoryczny do wykorzystania przez zainteresowanych.
	Szkolenie w LPI Funduszy Europejskich w Brzezinach na temat „Jak poprawnie opisywać i korygować dokumenty finansowe w ramach programów Narodowej Strategii Spójności.
Listopad 2014	Informacja na stronie powiatu o szkoleniu organizowanym przez Urząd Gminy w Brzezinach pn. „Czynności kontrolne w projektach finansowanych z Funduszy Europejskich”.

Przygotowany materiał opracowany został przez Wydział Organizacji i Spraw Obywatelskich na podstawie:

- protokołów z posiedzeń Komisji Konkursowych do przeprowadzenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego,
- uchwał Zarządu Powiatu Zgierskiego w przedmiotowej sprawie,
- złożonych ofert,
- informacji uzyskanych z Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych,
- informacji uzyskanych z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu,
- informacji uzyskanych z Biura Promocji i Redakcji Gazety Powiatowej.

Podsumowanie za rok 2014

Powiat Zgierski kontynuował w roku 2014 współpracę z organizacjami sektora pozarządowego, realizując zapisy zawarte w „Wieloletnim powiatowym programie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2014”. Dzięki dostępowi do informacji oraz czytelnym i prostym procedurom, wzmacniana była wzajemna współpraca i zaufanie. Intencją władz powiatu było wspieranie organizacji pozarządowych oraz mieszkańców w procesie realizacji inicjatyw obywatelskich w zakresie posiadanych środków finansowych, zasobów technicznych i kompetencji pracowników w sposób jak najbardziej skuteczny. Podejmowane działania i zadania były efektywne i znacznym stopniu przyczyniły się do nawiązania pozytywnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a lokalnym samorządem.

Podsumowanie

1. Dane dotyczące oceny realizacji programu wieloletniego w zakresie trzech priorytetów: bezpieczeństwa, sportu, kultury.

Mierniki efektywności realizacji programu:

- 1) liczba organizacji pozarządowych wyrażających wolę podjęcia się we współpracy z powiatem, realizacji zadania publicznego na rzecz lokalnej społeczności – 42,
- 2) liczba organizacji pozarządowych, które podjęły się we współpracy z powiatem, realizacji zadania publicznego na rzecz lokalnej społeczności – 38,
- 3) liczba osób, będących adresatami poszczególnych działań publicznych – ok. 7 000 osób,
- 4) wysokość środków finansowych pozyskanych przez organizacje pozarządowe ze źródeł zewnętrznych – 49 540,00 zł,
- 5) liczba ogłoszonych konkursów ofert na realizację zadań publicznych – 7,
- 6) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu powiatu na realizację zadań publicznych w ramach konkursów – 114 000,00 zł (wydatkowano 112 000,00 zł)
- 7) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu powiatu na realizację zadań publicznych w trybie poza konkursem – 6 000,00 zł (wydatkowano 0,00 zł).

2. Dane dotyczące oceny realizacji programu wieloletniego w zakresie priorytetów realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu.

Współpraca Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi jest nieustannie poszerzana. Zadania, nad którymi nadzór merytoryczny sprawuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, przedstawia poniższa tabela:

Lp	Nazwa oferenta	Kwota wykorzystana w latach 2012 - 2014	Tytuł zadania
1	2	3	4
1	Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych z siedzibą w Łodzi (w ramach otwartego konkursu, zadanie prowadzone było od dnia 1 maja 2012 r. do dnia 31 grudnia 2012r.)	2012 r.- 611 139,20 zł	<i>Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Ozorkowie dla 80 osób przewlekłe somatycznie chorych (wsparcie)</i>

2	Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych z siedzibą w Łodzi (w ramach otwartego konkursu, zadanie prowadzone było od dnia 1 maja 2012 r. do dnia 30 września 2014r.)	2012 r. – 887 370,59 zł	<i>Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Zgierzu dla 99 osób przewlekle somatycznie chorych</i> (wsparcie)
		2013 r. – 580 666,91 zł	
		I-IX 2014 r. – 374 869,76 zł	
3	Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych z siedzibą w Łodzi (w ramach otwartego konkursu zadanie prowadzone jest od dnia 1 października 2014 r. do dnia 30 września 2019r.)	X-XII 2014 r. - 142 396,32 zł	<i>Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Zgierzu dla 99 osób przewlekle somatycznie chorych</i> (wsparcie)
4	Fundacja Osób Społecznie Aktywnych F.O.S.A. z siedzibą w Aleksandrowie Łódzkim (w ramach otwartego konkursu zadanie prowadzone było od dnia 1 stycznia 2013 r. do dnia 30 września 2014r.)	2013 r.-2 048 269,67 zł	<i>Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Rąbieniu dla 130 niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn</i> (wsparcie)
		I-IX 2014r.- 1 458 710,63 zł	
5	Fundacja Osób Społecznie Aktywnych F.O.S.A. z siedzibą w Aleksandrowie Łódzkim (w ramach otwartego konkursu zadanie prowadzone jest od dnia 1 października 2014 r. do dnia 30 września 2019r.)	X-XII 2014 r. - 589 580,44 zł	<i>Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Rąbieniu dla 130 niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn</i> (wsparcie)
6	Fundacja Ekumeniczne Centrum Dialogu Religii i Kultur z siedzibą w Aleksandrowie Łódzkim (w ramach otwartego konkursu, zadanie prowadzone było od dnia 1 stycznia 2013 r. do dnia 28 lutego 2014r .)	2013r.- 365 775,96 zł	<i>Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Ozorkowie dla 80 osób przewlekle somatycznie chorych</i> (wsparcie)
		I-II 2014r.- 55 905,84 zł	
7	Fundacja „Swoboda” z siedzibą w Głownie (w ramach otwartego konkursu zadanie prowadzone było od dnia 1 maja 2012 r. do dnia 31 marca 2014r.)	2012r.- 534 784,65 zł	<i>Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Głownie dla 62 osób w podeszłym wieku</i> (wsparcie)
		2013r.- 358 183,13 zł	
		I-III 2014 r.- 71 563,51 zł	
8	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Aleksandrowie Łódzkim (w ramach otwartego konkursu zadanie prowadzone było od dnia 1 stycznia 2012 r. do dnia 31 grudnia 2014r.)	2012 r. – 221 360,00 zł	<i>Organizacja opieki nad osobami niepełnosprawnymi z upośledzeniem umysłowym w formie środowiskowego domu samopomocy o zasięgu ponadgminnym na lata 2012-2014</i> (wsparcie)
		2013 r. – 258 569,86 zł	
		2014 r. – 335 469,50 zł	
9	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Aleksandrowie Łódzkim (w ramach otwartego konkursu, ogłoszonego w 2014 roku, zadanie	Kwota dotacji - zmienna	<i>Prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w formie Środowiskowego Domu Samopomocy dla 30 osób</i>

	prowadzone jest od dnia 1 stycznia 2015 r. do dnia 31 grudnia 2019r.)		<i>niepełnosprawnych (powierzenie)</i>
10	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Zgierzu (w ramach otwartego konkursu zadanie prowadzone było od dnia 1 października 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014r.)	2014 r. - 71 344,50 zł	<i>Uruchomienie i prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w formie Środowiskowego Domu Samopomocy dla 25 osób niepełnosprawnych na terenie Miasta Zgierza (powierzenie)</i>
11	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Zgierzu (w ramach otwartego konkursu, ogłoszonego w 2014 roku, zadanie prowadzone jest od dnia 1 stycznia 2015 r. do dnia 31 grudnia 2019r.)	Kwota dotacji - zmienna	<i>Prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w formie Środowiskowego Domu Samopomocy dla 25 osób niepełnosprawnych (powierzenie)</i>
12	Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę w Ozorkowie	2014 r. - 38 466,80 zł	<i>„Kalejdoskop zmysłów – warsztaty rozwijające zmysły dla osób niepełnosprawnych” (wsparcie)</i>
13	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Zgierzu	2014 r. - 60 000,00 zł	<i>„Samodzielne życie” – doskonalenie zaradności w życiu codziennym” (wsparcie)</i>
14	Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i ich Rodzin INNA BAJKA w Aleksandrowie Łódzkim	2014 r. - 6 720,00 zł	<i>„Nauka przez terapię III” (wsparcie)</i>
15	Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i ich Rodzin INNA BAJKA w Aleksandrowie Łódzkim	2014 r. - 13 320,00 zł	<i>„Weekend w szkole” (wsparcie)</i>
16	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Aleksandrowie Łódzkim	2014 r. - 43 353,20 zł	<i>„Komunikacja – podstawa samodzielności” program wspomagania możliwości porozumiewania się i kompetencji społecznych osób z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną (wsparcie)</i>
17	Stowarzyszenie „Bo jesteś jeszcze Ty” w Zgierzu	2014 r. - 19 600,00 zł	<i>Rehabilitacja dzieci i młodzieży z zaburzeniami rozwojowymi w wieku 0 – 18 lat „Moje lepsze jutro II” (wsparcie)</i>
18	Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły i Osób Niepełnosprawnych Umysłowo „Przyjaciele Jedyńki” w Ozorkowie	2014 r. - 18 540,00 zł	<i>Warsztaty rehabilitacyjne połączone z treningiem samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych poza miejscem zamieszkania (wsparcie)</i>

19	Fundacja „Happy Kids” w Łodzi (w ramach otwartego konkursu zadanie prowadzone od 10.01.2013 r. do 31.12.2017 r.)	2013 r. – 252 500,00 zł	<i>Uruchomienie i prowadzenie dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego (wsparcie)</i>
		2014 r. – 442 741,46 zł	

Wieloletni program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego stworzył długofalową perspektywę, dającą podbudowę dla stabilności finansowej, merytorycznej, ciągłości działań i trwałości efektów. Realizacja jego założeń, w tym dzięki udzielonemu wsparciu zrealizowano wartościowe przedsięwzięcia. Przedmiotowe przedsięwzięcia znacząco wpłynęły na poprawę jakości życia mieszkańców Powiatu Zgierskiego, czyniąc go bardziej przyjaznym i otwartym na potrzeby społeczności lokalnej. Uchwalenie wieloletniego powiatowego programu współpracy na lata 2012 – 2014 stworzyło również możliwość zawierania umów wieloletnich na realizację zadań publicznych. Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się na zasadach suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

Realizacja zapisów zawartych w „Wieloletnim powiatowym programie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2014” i zdobyte w tym zakresie doświadczenie, pozwalają na dalsze pogłębianie partnerskiej współpracy w celu lepszego wykonywania zadań ustawowych przypisanych powiatom.

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118, poz. 1138, poz. 1146) niniejsze sprawozdanie przedstawiane jest Zarządowi Powiatu w formie informacji. Natomiast Zarząd Powiatu nie później niż do 30 kwietnia 2015 r. jest obowiązany przedłożyć niniejsze sprawozdanie Radzie Powiatu. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej www.powiatzgierski.bip.net.pl oraz na stronie internetowej powiatu www.powiat.zgierz.pl.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU POWIATU ZGIERSKIEGO

Bogdan Jarota

